



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 - A 30 DE NOVIEMBRE DE 2021
(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	NOVIEMBRE 2022	NOVIEMBRE 2021	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	4.836.343.741,96	6.254.399.580,94	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	4.705.224.737,00	3.692.096.967,71	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	1.923.746.186,00	1.571.727.854,74	352.018.331,26
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	1.091.405.075,00	907.218.530,91	184.186.544,09
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	1.571.745.174,00	1.213.150.582,06	358.594.591,94
4.3.90.00	OTROS SERVICIOS	119.857.608,00		119.857.608,00
4.3.95.00	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS	(1.529.306,00)	-	(1.529.306,00)
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	131.119.004,96	2.562.302.613,23	
4.4.28	OTRAS TRANSFERENCIAS	-	150.000.000,00	
4.4.28.03	TRANSF PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	-	150.000.000,00	(150.000.000,00)
4.4.30	SUBVENCIONES	131.119.004,96	2.412.302.613,23	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	131.119.004,96	2.412.302.613,23	(2.281.183.608,27)
	COSTOS DE PRODUCCION	2.915.797.552,40	2.738.181.777,45	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2.915.797.552,40	2.738.181.777,45	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	798.091.828,66	1.007.332.199,46	(209.240.370,80)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	529.967.477,00	607.774.115,99	(77.806.638,99)
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	1.502.736.870,00	1.123.075.462,00	379.661.408,00
6.3.90.90	OTROS SERVICIOS	85.001.376,74		85.001.376,74
	GASTOS OPERACIONALES	1.631.798.380,39	1.723.488.440,43	
5,1	ADMINISTRACION	1.631.798.380,39	1.723.488.440,43	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	270.607.066,00	204.982.942,00	65.624.124,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	10.830.625,00	5.188.713,00	5.641.912,00
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	63.335.766,00	61.448.940,00	1.886.826,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	11.831.900,00	9.911.600,00	1.920.300,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	52.525.579,00	55.541.580,00	(3.016.001,00)
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	28.957.964,00	241.762.935,00	(212.804.971,00)
5.1.11.00	GENERALES	430.002.332,39	272.049.567,43	157.952.764,96
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	159.580.675,00	231.393.531,00	(71.812.856,00)
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	604.126.473,00	641.208.632,00	(37.082.159,00)
5,4	TRANSFERENCIAS	-	-	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDC	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	288.747.809,17	1.792.729.363,06	
4,8	OTROS INGRESOS	14.246.651,19	14.418.279,08	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	3.606.933,83	3.256.197,41	350.736,42
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	-
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1.199,00	12.484,00	(11.285,00)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	7.868.153,00	4.158.597,00	3.709.556,00
4.8.08.25	SOBRANTES	36.084,00		36.084,00
4.8.08.26	RECUPERACIONES	917.479,50	6.990.012,68	(6.072.533,18)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	1.816.801,86	987,99	1.815.813,87
5,8	OTROS GASTOS	21.819.208,82	12.693.351,39	
5.8.01.00	INTERESES	-	-	-
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	16.412.157,66	12.028.510,37	4.383.647,29
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	5.407.051,16	664.841,02	4.742.210,14
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	281.175.251,54	1.794.454.290,75	(1.513.279.039,21)
	EXCEDENTE (EBITDA)	885.301.724,54	2.435.662.922,75	

REINALDO FERREIRA GAMBOA
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Subgerente Financiera EMPULEBRIJA

Revisado por:
Control Interno